Auditorum

Auditorum animos corrumpant, quos mihi Praga  
Semine quos peperit mihi tota Bohemia verbi?  
Nauta, laborantem qui deserit inter arenas  
Et scopulos cymbam timidus, submergitur undis.  
Ditales ausus, Ditali avertite poenam;  
Occubuisse velim potius, quam dicere falsum,  
Aut tacitus fidei haud dubitabile prode verum:  
Omnia vincit amor veri; decedite falso!

Hic verò assurgunt Monachis crudelibus ira,  
Robur ubi videre viri, fideiq; vigorem  
Constantis; tunc Mystarum grex totus habenas  
Irarum effundit tandem, Quis crimina, quaeso,  
Nunc obiecta, quis his opprobria cuncta referret?  
Nempe viros decet hoc sanctos ferve scere in actu.  
E manibus calicem, quo missificator abusus  
Sacrilego, Divum templis si indicit honorem,  
Impius ostentat populo, non porrigit, arã  
In crucis effusum pro nobis sanguinem IESU,  
Extorquent violenti, atq; hac mala verba profantur:  
O Juda maledicte sacra qui deseruisti  
Consilium pacis, coijsti in fœdera Apella,  
Porrigere, quid cessas? poculum hoc; non dextera porro  
Digna tua est qua tangat idem preciosa cruoris  
Purpura quo CHRISTI (si dignum est credere!) Patri  
Hostia pro vivis offertur proq; sepultis.

Hussus ad hæc: Et Ego sincero pectore certus  
In meritum & mortem CHRISTI mea lumina figo;  
Hunc scio pro cunctis guttas fuisse cruoris.  
Ille suo à me etiam damnatas sanguine sordes

Abluet: ille mihi calicem (quia credo) Salutis  
Auferet hanc unquam, sed in astris offeret ultro:  
Durabo, & memet vitæ servabo beatæ!

His actis, aliud genus improba Presbyterorum  
Turba probri coram populo molita, Coronam  
Vno altam cubito, & quadrata turris ad instar  
Arte laboratam faciunt, & enuemq; Papyrus  
Dæmone tergemino exornant, & vocibus istis:  
Hæresiarcha vir hic & flamma dignus & orco est.

Ipse gemens ignominiam, fastusq; superbi  
Concilij, tum quos amisit inultus honores,  
Nectamen impatiens, caput obiectavit & istis  
(Ut potuit) dictis merentia pectora mulcet:  
Faktor, an hic signum crucifixi Salvatoris  
Cerno mei pro me qui Spinea serâ gerebat  
De cruce dependens? Et Ego leviora recusem?  
Non Boreæ non hunc nobis rapiatis honorem,  
Dixit, ubi venis, <sup>fucro</sup> velus agmine moris  
Ista corona procul capiti delapsa iaceat:  
Ad CHRISTUM iam tendo meum, obmutescite venti;  
Hunc sequor, exemplo dependeo totus ab isthoc:  
Ille caput spinis sultus Patrem orat, ut equum  
Hostibus ad veniam sese praberet; id æquè  
Te Pater, oratum venio sub nomine CHRISTI;  
Sis illis facilis, nostræ post funera custos  
Sis anime; sibi trado meæ spiracula vitæ.

Sed iam tempus adest cruciatos carcere multo,  
Et scæ delusos comburere corporis artus.

Ergo inter sese multâ nituntur opum vi,

Qui

Qui portis aderant bipatentibus, oppositiq;  
 Obsedere suis telis loca lata viarum,  
 Ut celo pâlus surgat robustior: inde  
 Adjunt lictores, qui Martyra sextuplicato  
 Fune ligent, ne fortè dato vestigia vertens  
 Tergo se eripiat stammis damnatus ab istis,  
 Neu ferat ex utroque vinculis ad sidera palmas:  
 Adsunt carnifices qui nigris colla catenis  
 Annectant p̄bo, ne sit vis multa loquela,  
 Sic stetit expansus, veluti morientis imago,  
 Sub Dño constans fidei confessor; ocellis  
 Ad calum erectis, quâ Sol jubat aureus ortus  
 Sumit ab angusto, verum tormenta tyrannis  
 Non satis hæc fecere, nisi mutata priori  
 Sede sedes faciem vinceti converterat ab ortu  
 Solis ad occasum, ne vel lux publica mundi  
 Blasphemum aspiciat, ne vè aspiciatur ab ipso.  
 O rem ridiculam! miramur inertia corda,  
 Eversasq; hominum cervices; vertite nunc huc,  
 Nunc illuc; oculos tamen omni ex parte locoq;  
 Ad superas, ubi vult poterit protendere sedes  
 Innocuus; Sol iusticie, pro lumine cuius  
 Doctrina patitur; circumspicit Entheus illum;  
 Sic obtusa ad eò Papistæ pectora gestant!  
 Nunc ignis p̄bo lenius supponitur, ut sic  
 Paulatim ardescant quævis; leniq; tepore  
 Martyris, at multo cruciatu, membra cumentur.  
 Ille ubi collegit robur, viresq; recepit  
 Pantisper, tali finit fermone dolores:

Ecquid

Ecquid Ego, Patres, in vos committere tantum,  
Inq̄, papam potui? cui tot lucubria passo  
Nunc etiam flammâ terrarum clauditur orbis?  
**Certe Tempus erit<sup>a</sup> Centum Volentibus Annis**

*a. August. & Ambr.*

*tribi Cherubim & Seraphim in Cessabili Voce proCLamant.*

*(Si DEUS innocuos respectat calitus, aut si  
Iusticia quicquam est cœlorum in sedibus usquam)*

**CUM DEUS INNOCUI RATIONES EXIGET  
AEQUAS**

**SANGUINIS: ANSER EGO VOBIS NUNC AS.  
SOR;** at istud

**NE QUICQUAM ASSANDUM TEMPUS PRO.  
DUCET OLOREM:**

**ILLE ERIT OCCASÛS, & NOSTRI FUNERIS  
VLTOR**

**ARGUTUS:** nec me vatem sententia fallat:

*Ille tyrannorum flammis, cunctisq̄ periculis*

*Elapsus, placidâ compositus pace quiescet,*

*Intera tu, CHRISTE, DEI sobolesq̄ Maria,*

*Non ignare mali, miseris succurrere docte,*

*Non linques mânes per vim perentium inultos;*

*Te quoq̄, per tales similis fortuna dolores*

*lactatum cœli facit consistere sede:*

*Ergo ades, & culpâ miserere carentis aperta,*

*Quam variis in me confinxit fraudibus hostis;*